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Myrskyn silmässä  
 
Suomi-raasu on ollut taas kerran maailman myrskyjen riepoteltavana niin pahasti, että kesken 
joulujen on jouduttu hälyttämään apuun päivystävät kriisipsykologit Salli Saaren johdolla. He 
kertovat ihmisille, miten olisi edes pieniä mahdollisuuksia selvitä järjissään, jos tuulenpuuska sattuu 
kohdalle. Hätänumeroon ei saa soittaa, ulos ei kannata mennä eikä ainakaan hakeutua suuren puun 
alle piiloon, koska kohta se puu kaatuu päälle.  
 
Näillä ohjeilla päästään ehkä vuodenvaihteen yli, mutta heti sen jälkeen pitää ruveta miettimään, 
kuinka selvitään tulevaisuudessa. Erityisesti sähkön saanti on ikuinen ongelma, jonka kanssa emme 
tule toimeen, ellei tehdä rajuja ratkaisuja.  
 
Perusvirhe on tehty jo vuosikymmeniä sitten, kun joku älypää keksi ruveta rakentamaan 
sähköjohtoja korkealle pylväiden nokkaan. Ehkä silloin puusto sähkölinjojen alla oli vielä 
kitukasvuista, eikä tällaisia myrskyjäkään ollut, kun ilmastonmuutosta ei ollut keksitty. Kovin 
lyhytnäköiseksi tuollainen rakentaminen on sittemmin paljastunut. Nyt tehokasvatetut puut 
kurottuvat hyvinkin sähkölankojen yläpuolelle, ja kun myrsky tulee, ne rymähtävät linjojen päälle. 
Johdot menevät poikki ja sähköttömät ihmiset kärsivät vilua ja nälkää, kun patterit eivät lämpene, 
mutta pakastimet lämpenevät.   
 
Ilmaan nostetuille sähköjohdoille on siis tehtävä jotakin. Turvallisin tapa on ottaa ne kaikki alas ja 
kaivaa maahan. Suomessa on pelkkiä voimajohtoja noin 14 000 kilometriä, joten sen mittainen oja 
pitäisi kaivaa. Jos riski mies kaivaa ojaa routaiseen maahan sata metriä päivässä, sadallatuhannella 
miehellä koko urakka saadaan valmiiksi ennen pääsiäistä. Työttömyys ei kokonaan häviä, mutta 
helpottuu vähäksi aikaa.  
 
Toinen urakka avautuu metsureille, jotka myrskytuhojen raivaamisen jälkeen voivat luontevasti 
jäädä metsiin kaatamaan sähköpylväitä. Niistä useimmat ovat puisia ja vieläpä valmiiksi 
kyllästettyjä, joten niistä saa mainioita pitkospuita vaikkapa vientiin. Suurista, metallisista 
voimalinjapylväistä tulee komeita pikku-Eiffeleitä matkailunähtävyyksiksi linjanvarren 
kyläpahasiin. 
 
Jos kuitenkin sähkön kaivaminen maahan tuntuu liian vaikealta, toinen mahdollisuus on jatkaa 
sähköpylväitä entistäkin korkeammiksi, vaikkapa kytkemällä jokaisen pylvään jatkeeksi toinen. 
Silloin johdot nousevat niin korkealle, etteivät tavalliset puut yllä kaatumaan niiden päälle. Tässä 
vain on se pulma, että puut saattavat kasvaa nykyisestäänkin, joten muutaman vuosikymmenen 
kuluttua ollaan taas samassa jamassa kuin nyt.  
 
Lopullinen ratkaisu on tietysti se, että viimeinkin keksitään langaton sähkö. Ei sen luulisi olevan 
ylivoimaisen vaikeaa, kun jo pitkään on ollut langattomia lennättimiä ja puhelimia ja vaikka mitä 
vempeleitä. Ei kai sähkö voi olla paljon kummallisempaa kuin ääni tai kuva tai tekstiviesti, jotka 
liikkuvat sujuvasti ilman lankoja myrskyiltä suojassa. Sekin jo auttaa, jos ensi hätään saadaan sähkö 
hyppimään johdottomasti pylväästä toiseen ja lopulta töpseliin. 
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